
1 / 5 

 
Zápis č. ZO/2020/05 ze dne 06. 08. 2020 

 

 

Obec Chotíkov 

Zastupitelstvo obce Chotíkov 

 

Zápis 

ze zasedání Zastupitelstva obce Chotíkov, 

konaného dne 6. 8. 2020, od 18:00 hodin 
 

 

 

1. Zahájení zasedání Zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Chotíkov (dále též jako „Zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 

hodin starostkou obce Evou Hirschfeldovou jako „předsedající“).  

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů Zastupitelstva (příloha 1) 

konstatovala, že přítomno je 12 členů Zastupitelstva (z celkového počtu všech 15 členů 

Zastupitelstva), takže Zastupitelstvo je usnášeníschopné (dle § 92 odst. 3 Zákona o obcích). 

 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu pana Milana Hamatu a pana Martina Haken 

a zapisovatelkou pí Jitku Řípovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

Předsedající přednesla návrh usnesení:  

Zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu pana Milana Hamatu a pana Martina Hakena 

a zapisovatelem paní Jitku Řípovou  

 

Výsledek hlasování:   Pro 12. Proti 0.  Zdržel se 0. 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

 

2. Schválení programu 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou členům 

Zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.   

 

Předsedající navrhla doplnit program jednání o další bod:  

SOSB na zřízení VB – vybudování přeložky NN – ČEZ Distribuce a.s./Omexom 

 

Předsedající vyzvala zastupitele k podání dalších návrhů na doplnění programu jednání. Nikdo 

z přítomných zastupitelů nepodal návrh na doplnění programu. Předsedající dala hlasovat o 

doplněném programu zasedání jako celku. 

 

Předsedající přednesla návrh usnesení:  

Zastupitelstvo schvaluje následující program zasedání. 

 

1. Zahájení zasedání 

2. Schválení programu 



2 / 5 

 
Zápis č. ZO/2020/05 ze dne 06. 08. 2020 

 

 

3. Zpráva o činnosti RO 

4. Přijetí dotace MMR ČR – Modernizace areálu ZŠ – II. etapa – Přístavba ŠJ a ŠD 

5. Přijetí dotace MMR ČR – Oprava místní komunikace parc. č. 455/10, 534 u fary  

6. Přijetí dotace SFŽP ČR – Přírodní zahrada pro MŠ 

7.  Rozpočtové opatření č. 3/2020 

8. SOSB na zřízení VB – vybudování přeložky NN – ČEZ Distribuce a.s./ Omexom 

9.         SOSB na zřízení VB – vybudování přeložky NN – ČEZ Distribuce a.s./ Omexom 

10. Diskuze 

11. Zakončení zasedání 

 

Výsledek hlasování:   Pro 12. Proti 0.  Zdržel se 0. 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

 

3. Zpráva o činnosti RO   

Předsedající seznámila přítomné s činností Rady obce ode dne 22. 6. 2020 dosud a vyzvala 

přítomné k dotazům. 

 

P. Poklop se dotázal na jednání rady obce, kde bylo řešeno uplatnění práva občana na náhradu 

škody za úraz. Předsedající upřesnila, že se jednalo o požadavek místní občanky o náhradu 

škody za úraz, který si způsobila v zimě na místní komunikaci. Odškodnění bylo řešeno 

pojišťovnou z pojištění odpovědnosti obce, ale plnění bylo pojišťovnou zamítnuto.  

Dále se p. Pokop dotázal, zda již byla podepsána smlouva o pronájmu prostor ve staré mateřské 

školce, když se již provádí stavební úpravy. Předsedající sdělila, že smlouva podepsána není, 

pronájem prostor je v řešení a opravy stále probíhají.  P. Poklop se dotázal, zda smlouvu  

o pronájmu bude schvalovat Zastupitelstvo obce. Předsedající odpověděla, že schvalování 

smluv o pronájmu nemovitostí v majetku obce je dle zákona o obcích v kompetenci Rady obce 

a v případě zájmu může být p. Poklop při jednání Rady obce o pronájmu staré MŠ na schůzi 

přítomen. 

 

Zastupitelstvo obce bere zprávu na vědomí. 

 

 

4. Přijetí dotace MMR ČR – Modernizace areálu ZŠ – II. etapa – Přístavba ŠJ a ŠD 

Předsedající seznámila zastupitele s informací od MMR ČR o poskytnutí dotace na projekt 

Modernizace areálu ZŠ, II. etapa – přístavba školní jídelny a odborných učeben s družinou. 

Celkové náklady na realizaci se očekávají na cca 27 mio, výše dotace činí 9 990 000,-,  

tj. podpora ve výši cca 37%. 

 

Předsedající přednesla návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce souhlasí s přijetím dotace od Ministerstva pro místní rozvoj České 

republiky v rámci podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova, Dotační titul 

117d8210E – Rekonstrukce a přestavba veřejných budov na financování akce 



3 / 5 

 
Zápis č. ZO/2020/05 ze dne 06. 08. 2020 

 

 

„Modernizaci areálu ZŠ – II. etapa - přístavba školní jídelny a odborných učeben se školní 

družinou.“ a pověřuje starostku uskutečněním výběrového řízení na zhotovitele. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 12. Proti 0.  Zdržel se 0. 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

 

5. Přijetí dotace MMR ČR – Oprava místní komunikace parc. č. 455/10, 534 u 
fary 

 

Předsedající seznámila přítomné s informací MMR ČR o poskytnutí dotace na akci Oprava 

místní komunikace parc. č. 455/10, 534 u fary – obec Chotíkov. Celkové náklady na realizaci 

se pohybují ve výši na cca 3,1 mio, výše dotace činí 2 167 823,-, tj. podpora ve výši cca 70%. 

 

Předsedající přednesla návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s přijetím dotace na rekonstrukci místních komunikací 

z programu MMR ČR - Podpora obnovy a rozvoje venkova – Dotační titul č. 117d8210A 

„Podpora obnovy místních komunikací“ na financování akce  „Oprava MK  

parc. č. 455/10, 534 u fary – obec Chotíkov“ a pověřuje starostku uskutečněním 

výběrového řízení na zhotovitele. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 12. Proti 0.  Zdržel se 0. 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 

6. Přijetí dotace SFŽP ČR – Přírodní zahrada pro MŠ 

Předsedající seznámila zastupitele s informací od SFŽP o stanovení způsobilých výdajů na 

projekt „Přírodní zahrada pro mateřskou školu v Chotíkově“ ve výši 499 820,- Kč, aktuální 

výše dotace činí 424 847,- Kč, aktuální míra podpory je 85%.  

 

Předsedající přednesla návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce souhlasí s přijetím dotace od Státního fondu životního prostředí 

České republiky v rámci výzvy č. NPŽP 7/2019 - 6.1. C a) - Přírodní zahrady – 

Vybudování a úpravy dětských hřišť a zahrad v přírodním stylu pro předškolní děti,  

a sice na financování akce „Přírodní zahrada pro mateřskou školku v Chotíkově“  

a pověřuje starostku uskutečněním výběrového řízení na zhotovitele. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 12. Proti 0.  Zdržel se 0. 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

 

7. Rozpočtové opatření č. 3/2020 

Předsedající seznámila přítomné s rozpočtovým usnesením č. 3/2020. 

 

Předsedající přednesla návrh usnesení:  



4 / 5 

 
Zápis č. ZO/2020/05 ze dne 06. 08. 2020 

 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2020, které je přílohou č. 2 tohoto 

zápisu.  

 

Výsledek hlasování:   Pro 12. Proti 0.  Zdržel se 0. 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

 

8. SOSB na zřízení VB – vybudování přeložky kNN – ČEZ Distribuce a.s./  

Omexom  

Předsedající seznámila přítomné s požadavkem firmy ČEZ Distribuce uzavřít smlouvu  

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby  

č. IE-12-0008076/VB1 na pozemcích parc. č. 316/1, 558/153, 558/160, 272/1 ve vlastnictví 

obce Chotíkov pro přeložení kabelové vedení kNN.  

 

Předsedající přednesla návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene – 

služebnosti a o právu provést stavbu č. IE-12-0008076/VB1 na pozemku č. parc. 316/1, 

558/153, 558/160, 272/1 v k. ú. Chotíkov ve vlastnictví obce Chotíkov ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce a.s., IČ 24729035, sídlem: Teplická 874/8, 405 02 Děčín a 

pověřuje starostku uzavřením smlouvy. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 12. Proti 0.  Zdržel se 0. 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

 

9. SOSB na zřízení VB – vybudování přeložky kNN – ČEZ Distribuce a.s./  

Omexom 

 

Předsedající seznámila přítomné s požadavkem firmy ČEZ Distribuce uzavřít smlouvu o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IE-12-

0008078/VB1 na pozemcích parc. č. 315, 558/170 ve vlastnictví obce Chotíkov pro přeložení 

kabelového vedení kNN.  

 

Předsedající přednesla návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene – 

služebnosti a o právu provést stavbu č. IE-12-0008078/VB1 na pozemku č. parc. 315, 

558/170 v k. ú. Chotíkov ve vlastnictví obce Chotíkov ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce a.s., IČ 24729035, sídlem: Teplická 874/8, 405 02 Děčín a pověřuje starostku 

uzavřením smlouvy. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 12. Proti 0.  Zdržel se 0. 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 



5 / 5 

 
Zápis č. ZO/2020/05 ze dne 06. 08. 2020 

 

 

 

 

10. Diskuze 

 

P. Hamata se dotázal na realizaci dalších přeložek vedení nízkého napětí ze sloupů do země. 

Předsedající sdělila, že realizace je v současné době ve fázi projektu, spodní část obce 

projektuje společnost HG ELEKTRO s.r.o., horní část obce Chotíkov projektuje firma 

OMEXOM s.r.o., ČEZ Distribuce a.s. má samotnou realizaci naplánovanou ve 2. pololetí 2021. 

 

 

11. Zakončení zasedání 

 
Předsedající ukončila zasedání Zastupitelstva v 18:35 hod. 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1. Prezenční listina 

2. Rozpočtové opatření č. 3/2020 

 

 
 

 

Zápis byl vyhotoven dne 7. 8. 2020 

 

 

Zapisovatel:    

Jitka Řípová     - PODEPSÁNO 

 

 

Ověřovatelé:   

Milan Hamata   - PODEPSÁNO 

 

 

 

Martin Haken    - PODEPSÁNO 

   

 

Předsedající 

Eva Hirschfeldová  - PODEPSÁNO 

 


